



## SECRETARIA GENERALIS SYNODI

Konferencja Stampa di presentazione del  
*Documento di lavoro per la Tappa Continentale del Sinodo:*  
"Per una Chiesa sinodale: comunione, partecipazione e missione".

### INGLESE

**Em.mo Card. Jean-Claude Hollerich, S.I., Arcivescovo di Luxembourg;**  
**Relatore Generale della XVI Assemblea Generale Ordinaria del Sinodo dei**  
**Vescovi (collegato da remoto)**

Z radością przedstawiamy wam syntezę przekazaną przez 112 konferencji biskupich (na 114), wszystkich 15 katolickich Kościołów wschodnich, 17 dykasterii rzymskich, przełożonych zakonów i zgromadzeń, różnych ruchów i stowarzyszeń świeckich. Szczególne podziękowania kieruję do inicjatywy "Cyfrowy Synod" i wielu influencerów, którzy nakłonili młodych ludzi do udziału.

Tak, Synod i młodzież nie są w opozycji!

Dokument ten NIE jest "*instrumentum laboris*". Jest to po prostu rodzaj podsumowania syntezy, którą otrzymał sekretariat, do tej pory byliśmy w fazie słuchania Synodu. Jest on prawdziwym odzwierciedleniem tego, co nadesłały Konferencje Biskupów, odzwierciedleniem wyniku duchowej rozmowy Ludu Bożego.

Wiecie, że byliśmy grupą osób z różnych kontynentów, biskupów, kapłanów, zakonników i świeckich, aby zredagować ten dokument z naszego doświadczenia lektury otrzymanej syntezy. Ta wspólna praca była doświadczeniem synodalnym i pomogła nam uchwycić i zrozumieć doświadczenie synodalne wielu grup na całym świecie.

Dokument ten nie jest więc pismem wyłaniającym się z pism teologicznych, jest owocem przeżytej synodalności, wymiarem życia w Kościele. Mogliśmy zauważyć, że Duch Święty działa.

Możemy doświadczyć naszej wspólnej godności jako chrześcijan, zakorzenionej w chrzcie. Chrzest... źródło całego życia chrześcijańskiego, chrzest korzeń komunii, korzeń uczestnictwa, pomaga nam żyć wyjątkową misją Kościoła.

Ten ostatni punkt misji ma pierwsze znaczenie.

Jeśli wszyscy, jako Lud Boży, będziemy kroczyć z Chrystusem pod przewodnictwem Ducha Świętego, będziemy bardziej świadomi naszej wspólnej i osobistej misji. Kościół synodalny jest Kościołem skoncentrowanym na misji.